BIOGRAFI IBNU KHALDUN

A. Riwayat Hidup Ibnu Khaldun

Nama asli Ibnu Khaldun adalah Abdurrahman Ibnu

Khaldun Al-Maghribi Al-Hadrami Al-Maliki. Ibnu Khaldun

dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/1332 M di

tengah-tengah keluarga ilmuwan dan terhormaat yang

berhasil menghimpun antara jabatan ilmiah dan

pemerintahan. Ayahnya bernama Abu Abdullah Muhammad

juga berkecimpung dalam bidang politik, kemudian

mengundurkan diri bidang politik dan menekuni ilmu

pengetahuan dan kesufian.

Pengukuran nilai ini harus memiliki

kualitas tertentu, titik ukuran ini harus diterima oleh semua

lapisan masyarakat bahkan dunia sehingga tender legal dan

penerbitnya harus bebas dari semua pengaruh subjektif.
59

Ibnu Khaldun atau yang bernama lengkap Abd al-

Rahman bin Muhammad bin Khaldun al-Hadrawi (732-808

H/1332-1406 M) adalah seorang sejarahwan muslim dari

Tunisia. Ibnu Khaldun di kenal sebagai bapak ekonomi

karena pemikirannya tentang teori ekonomi yang bisa